

868/1950.

7. juli 1950.

241

Til skattefogden i Oslo.

Avlevering av arkivsaker.

Som svar på brev fra skattefogden 24. f. m. skal en meddele at det er Statsarkivet i Oslo som i tilfelle skal ta imot arkivsaker fra skattefogden. En går ut fra at tidligere henvendelser hit fra skattefogden har angått spørsmålet om kassasjon.

En har forelagt Deres brev for statsarkivaren i Oslo og bedt ham se på de arkivsaker som ønskes avlevert og gi en uttalelse om sakene bør bevares og om Statsarkivet i tilfelle kan ta imot dem. Avskrift av uttalelse fra statsarkivaren i påtegning 4. d. m. følger hermed. En viser til den.

Med brev fra skattefogden 14. november 1905 ble avlevert til Riksarkivet 32 protokoller fra tiden 1832-1893; disse er nå i Statsarkivet i Oslo. En kan ikke se at det senere er blitt avlevert arkivsaker fra skattefogedembetet. Før det kan bli spørsmål om å avlevere saker fra tiden 1916/17-1932/33, må det bringes på det rene hvor de eldre deler av skattefogedarkivet befinner seg.

Riksarkivaren har ikke noe å innvende mot de retningslinjer for kassasjon som statsarkivaren har antydnet. En vil rå til at skattefogden setter opp en liste over de arkivsaker som De mener det er forsvarlig å kassere. Listen bør gi opplysning om arkivserie, år og mengde i hyllemeter. Kassasjon må ikke settes i verk før listen har vært forelagt for riksarkivaren og er blitt godkjent av Finansdepartementet.

A. St.

M.R.

hører tel 241

J.nr. 513/1950, om arkivsaker hos Skattefogden.

Tilbake til riksarkivaren.

skatte-  
listene, Hovedserien i det tidsrom som nevnes i brevet, 1916-1933, er som utgjør svære bind i en rekke på opp til 3 meter for året. Tilsvarende lister skal finnes i Riksrevisjonen, men uten de opplysninger som skattefogdens eksemplar har i en merknadsrubrikk, om skatt som ikke er betalt i tide. Hvis en ville studere hvordan forholdet mellom rett-tidig og for sen eller manglende skattebetaling fordeler seg på de forskjellige slags befolkningsgrupper fra år til år i det økonomisk sett voldsomt skiftende tidsrom det her dreier seg om, må en enten ha disse merknadene eller de særskilt restanselistene, kanskje begge sammen. For meg så det ut som en helst måtte ha skatteliste; men den som er øvet i

demografisk forskning kan jo tenkes å se helt annerledes på spørsmålet. Riksrevisjonen har kassert sine eksemplar av restanselistene, liksom i det hele bilagene til skattelistene, mens Finansdepartementet skal ha bevart dem for folketellingsårene.

En annen serie er journaler for utenbys skatt til innfordring.

Ennvidere er der maskininnslagslister (en slags kassejournal som bare gir nummer og tall, ikke navn eller betegnelser), kassebok for gasjeutbetaling, hovedkassebok, kontobøker i 6-8 serier, utpantingsprotokoller, brevjournaler og kopibøker. Av dette ser det for meg ut som det er kopibøkene som har mest interesse og bør bevares i sin helhet.

Men av samtlige serier må i det minste et bind eller en årgang bevares.

Kassasjonsspørsmålet i brevet fra skattefogden gjelder imidlertid også noe fra tiden etter 1933.

I stedet for de gamle skattelistene føres nå kontokort (av størrelse som skattesedler), 1 pr. skatteyter. Disse kasseres etter 11 år og finnes således ikke lenger før 1939 - med unntagelse av egne kontokort for omsetningsavgift, som ennå fins fra 1935 av, i samme størrelse som de førnevnte. Når det gjelder jevne, alminnelige forretninger, skulle disse sistnevnte kunne gi ganske godt uttrykk for omsetningens stigning og synking i løpet av året, så det kan være meget tvilsomt å kassere dem. ~~Men jeg ser riktignok ingen utvei til å skaffe plass til dem.~~

Det kunne være fristende å si at en får prøve om det går an å bevare et par av de store seriene også, på den ene siden skattelistene med restanselistene og på den andre siden kontokortene for omsetningsskatt, iallfall inntil de kan bli mikrofotografert før de kasseres, hvis det innen den tid kan tas noen bestemmelse på grunnlag av statistisk-økonomihistorisk faghjelp.

Men når en så kommer til spørsmålet om avlevering nå, må jeg si at jeg for øyeblikket ikke kan finne det forsvarlig å la

disse serier oppta adskillige meter, av den hylleplass statsarkivet råder over for tiden. Det jeg kanskje kunne tenke meg, er å gi plass til et par eller noen ganske få (ikke for store) kasser som måtte bli stående tilspikret og utilgjengelig. Men de ville kanskje ikke romme mer enn det som jeg ovenfor har regnet med at en må bevare av samtlige serier og muligens en lengre årrekke kopibøker.

Oslo, 4. juli 1950.

*J. Alf*

RA.j.nr. 882/1951.

Hører med til  
241

Til statsarkivaren i Oslo. En legger ved brev 24. juni  
1950 fra skattefogden i Oslo med senere påtegninger og avskrift  
av brev 7. juli 1950 fra riksarkivaren til skattefogden i Oslo.

Riksarkivet, Oslo, 26. juli 1951.

A. St.